
Altair Antôniq N%vAes 
Superinten :ttk' 	 kçao 

gkó,g.5k 	9-Oh' 

ec'et  
EMPRESA: 

ATA DE DEMONSTRAÇÃO DOS SISTEMAS DE GESTÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 7681/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0039/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de sistemas  (Software),  

englobando cessão do direito de uso (locação) temporário e não exclusivo, incluindo implantação, 

conversão, migração de dados, suporte técnico remoto  (help desk)  e presencial, treinamento de 

usuários para atendimento á Gestão do Simples Nacional (100%  WEB), DES-IF  (100%  WEB)  e Gestão 

de Administradora de Cartões (100%  WEB),  para atender as necessidades do Departamento de 

Arrecadação Tributária do Município de São Simão-GO. Os sistemas deverão, obrigatoriamente, 

serem desenvolvidos para ambiente gráfico e funcionarem em servidor dedicado, com banco de 

dados, conforme solicitação no Termo de Referência -Anexo I, deste edital. 

Às 10:00 horas do dia 29 de Junho de 2023, na sede da Prefeitura Municipal de São Simão-

GO, situada na Praça Cívica, nº 01, Centro, compareceu o senhor Oscar Vinícius Florindo Naves, 

representante da empresa PUBLICENTER INFORMÁTICA COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA, para 

demonstração dos sistemas de gestão pública objeto do Pregão Eletrônico n°  0039/2023. 

Demonstração dos sistemas de gestão pública: 

ITEM SISTEMAS 
01 GESTÃO DO SIMPLES NACIONAL - GSN (100%  WEB)  

02  DES- IF  (100%  WEB)  
03 GESTÃO DE ADMINISTRADORA DE CARTÕES (100%  WEB)  

O Edital do Processo Licitatório n° 07681/2023, Pregão Eletrônico n°  0039/2023, dispõe no 
item 7 (Prova de Conceito), como critério para adjudicação a demonstração dos sistemas de gestão 
pública, sob pena de desclassificação, conforme Termo de Referência (Anexo l). 

A demonstração foi analisada e avaliada pela Comissão Técnica Especial para esta finalidade 
e emissão de parecer, com poderes para aprovação ou desaprovação do futuro contrato. 

Após declarado atendido os requisitos previstos no Edital, conforme características técnicas 

constantes do Termo de Referência, a Comissão Especial, avaliou satisfatória a apresentação e 
demonstração dos sistemas de gestão pública pela licitante, acima descrita. 

Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos, lavrado a presente ata, que vai 
assinada pela comissão especial e demais presentes. 

COMISSÃO: 

Oscar Vinícius Plor-iiidd Naves 
Publicenter Informática Comércio e Locação Ltda 



UBLICENTER 
SISTE›.1A INTEGRADO PARA GESIÃO PÚBLICA 

PROCURAÇÃO 

Pelo presente instrumento particular de procuração e pela melhor forma de direito, a 

EMPRESA: Publicenter Informática Comércio e Locação Ltda, com sede na Rua José 

Rodrigues Queiroz Filho, n° 1.529, Bairro: Santa Mônica na cidade de Uberlândia/MG, 

devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 04.235.413/0001-06, representada neste ato por 

seu Administrador o Sr. Sebastião Gomes Neto, brasileiro, solteiro, administrador, portador 

da cédula de identidade sob o n°. 18.407.429 - SSP/MG e do CPF/MF n° 113.350.546/50, 

residente e domiciliado na Rua Anisio, n° 60, Bairro: Morada da Colina na cidade de 

Uberlândia/MG NOMEIA E CONSTITUI  seu bastante procurador o Sr. Oscar Vinicius 

Florindo Naves, brasileiro, Casado, vendedor , com endereço comercial na Rua José 

Rodrigues Queiroz Filho, n° 1.529, Bairro: Santa Mônica na cidade de Uberlândia/MG, 

portador da cédula de identidade sob o n° 13.608.571 - SSP/MG e do CPF/MF n° 

084.343.836-62, para representar nossa empresa na licitação modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 039/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO N°.7681/2023 a ser realizada na 

Prefeitura Municipal de São Simão/GO, podendo referido procurador encaminhar e/ou 

apresentar documentos de habilitação e/ou propostas, dar lances, impugnar documentos e 

propostas de outros licitantes, ratificar proposta da outorgante, retirar essa proposta, assinar 

quaisquer documentos pertinentes à sobredita licitação, enfim, praticar todos os atos que se 

fizerem necessários ao fiel cumprimento do presente mandato, dando-se tudo por bom, firme 

e valioso. 

F64.235.413/0001-0-é1 
PUBLJCENTER INFORJVIÁTICA 
COMERCIO E LOCAÇAO LTDA RUA  JOSE  RODRIGUES QUEIROZ FILHOlf 1529 SALA 02 

1ANDAR 3 BAIRRO SANTA MONICA CEP 38.408-2!
.
2j 

UBERLÂNO/A-MG 

Uberlândia/MG, 20 de junho de 2023. 

Publicenter Inforrriâ'ft'a -orne aitétoc çao tda. 
(\\ 	Sebastião Go ,es Neto 
\I 	RG:18.407.429 SSPMG 

CPF: 113.350.546-50 

2*_ Tabelionato de Notas 
Reconheço, por s 
(-GVA45083) S ASTI 

-SELO E  CONSULT 
COD  0 DE SEGUB 
,Qu ntldade de atoa,  

em

e

lteste nIto da ve 
Uberlen a, 22/06/202 

As)  ( praticadó(s) por 	 El 
Rita'dA CassialZrair 	 rt  

ETIQUEtA 
N DA 

Emol:R$7, 	Re4....,31, Total:S$9,75 SS:PS.0:14 	 AÇM954035 __ 

— Consul'e a valiciade oes'e saio no sité httOsiíse;os tjmg.jus.b,  

Rua José Rodrigues Queiroz Fitho, 15291 Bairro Santa Mônica - 38408-252 - Uberiândia-MG 
tututo.publicenter.com.br  I  Telefone (34)325.7-6300 


	Page 1
	Page 2

